
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
14/02/2020 

56 7 

OGGETTO: 

 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 MARZO 2020 - 

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO TRAMITE 

TRATTATIVA DIRETTA MEPA, PER LA FORNITURA DI NR 

1 CABINA DISABILI  CIG: Z912C06D8F 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 14/02/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 MARZO 2020 - Impegno di spesa per affidamento 
tramite trattativa diretta MePa, per la fornitura di nr 1 cabina disabili – CIG: Z912C06D8F 
 
 
Premesso: che con D.P.R. del 28 gennaio 2020 pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 23 del 
29 gennaio u.s., è stato indetto il referendum popolare, ai sensi dell’articolo 138, secondo comma, 
della Costituzione, confermativo del testo della legge costituzionale concernente «Modifiche agli 
articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», 
approvato in seconda votazione a maggioranza assoluta, ma inferiore ai due terzi dei membri di 
ciascuna Camera, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019. 
 
Tenuto conto che dalla verifica del materiale necessario per l’allestimento dei seggi elettorali si è 
rilevata la necessità di sostituire la cabina disabili che, acquistata da piu’ di un decennio, presenta 
segni di usura che potrebbero essere causa di disagi nell’utilizzo nelle prossime consultazioni 
referendarie; 
 
Verificato che risulta possibile attivare procedura di gara mediante trattativa diretta sul MEPA 
della Consip stessa mediante l’offerta avente codice prodotto: ECAB2 offerto dalla ditta Savino 
Fortunato di Savino Palma con sede Frigento (AV), avente Partita IVA 01755180641, per la 
fornitura di nr 1 cabina elettorale disabili, struttura in alluminio, rivestimento polipropilene, con 
tendina, trasporto incluso; 
 
Si ritiene di procedere con l’acquisto con trattativa diretta del prodotto così descritto: CABINA 
ELETTORALE DISABILI (codice articolo ECAB2) per una somma di € 84,45= + iva 22%. 
 
Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG: Z912C06D8F; 
 

− Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;  

− Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce 
gli adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
DETERMINA 

 
1. Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 
 

2. Di procedere con affidamento diretto al fornitore abilitato sul MePa , ditta Savino Fortunato 
di Savino Palma con sede Frigento (AV), avente Partita IVA 01755180641, per la fornitura 
di nr 1 cabina elettorale disabili, struttura in alluminio, rivestimento polipropilene, con 
tendina, trasporto incluso per l’importo di € 84.45 + IVA 22%; 
 

3. Di impegnare l’importo complessivo di € 103.03 iva compresa alla codifica 28802 cap. 
1.7.1.110 del bilancio 2020, già approvato e reso esecutivo; 
 

4. Che di tale spesa sarà chiesto il rimborso allo Stato in sede di rendiconto elettorale; 
 

5. Di liquidare la spesa a fornitura avvenuta con apposito atto di liquidazione, previa 
presentazione di regolare fattura digitale. 

 
 

La Responsabile del Servizio 
Sgobbi Elisa 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Elisa
Sgobbi;1;1735518



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido nr.7 del 14/02/2020

14/02/2020Data: Importo: 103,03

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 20 MARZO 2020 - IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA
DIRETTA MEPA, PER LA FORNITURA DI NR 1 CABINA DISABILI  CIG: Z912C06D8F

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
         1 - Spese correnti
       110 - Altre spese correnti

Stanziamento attuale: 5.000,00
302,56
103,03
405,59

4.594,41Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.000,00

302,56

103,03

405,59

Disponibilità residua: 4.594,41

Capitolo: 28802

Oggetto: ANAGRAFE - Spese per Elezioni

Progetto: Servizio finanziario

SGOBBI ELISA

SGOBBI ELISAResp. servizio:

2020 238/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 238/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 238/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

savino fortunato di savino palmaBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.004 - Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 14/02/2020

Z912C06D8FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


